Протокол №6

рабочего совещания штаба воспитательной работы

Дата проведения: 12.01.2024

Присутствовали:  6 человек

Отсутствовали: -

Повестка совещания

1. Обсуждение организации и проведения месячника оборонно-массовой и спортивной

работы.

2. Обсуждение организации и проведения воспитательных мероприятий на февраль

По первому вопросу выступили директор школы Э.В.Гончар и заместитель директора

по воспитательной работе Ж.В.Пономарева.

Было предложено провести ряд мероприятий в рамках месячника оборонно-

массовой и спортивной работы в период с 22.01.2024 по 22.02.2024

№ Наименование

мероприятия

Дата

проведения

Участники Место

проведения

Ответственный

1 Открытие месячника

оборонно-массовой и

спортивной работы

22.01.2024 1-11

 классы

5 учеников

Актовый зал Уваров Д.В.

Пономарева

Ж.В.

2 Классные часы

«Непокоренные»

22.01.2024 1-11

классы

 Классные

руководители

3 Вернисаж начальной

школы «Наша армия

сильна» ко Дню

Защитника Отечества

к 23.01.2024 1-4 классы Рекреация 2

этажа

Гладеньких Е.С.

Травникова Н.С.

4 Выставка-обзор «900

дней блокады»

к 23.01.2024  Б-ка школы Данилова Л.С.

5 Акция «Письмо

солдату» (детские

письма и рисунки для

российских военных,

участвующих в

специальной военной

операции)

январь –
февраль

1- 11

классы

 Уваров Д.В.

Морозова А.А.

Классные рук-

ли 1-11 классов

6 Встреча с

участником СВО

17.02.2024 9-11

классы

Актовый зал Метлицкий С.Э.

7 Встреча с

жительницей

блокадного

Ленинграда

Юровских Тамарой

Николаевной, 9Б

класс,

18.01.2024 7Б МБУ «КДМ»,

ДОМ

ЮНАРМИИ

Полунина Т.Н.

8 Конкурс эссе

«Память об

Аушвице»

23-29.01.2024 9-11

классы

 Гончар Э.В.

Лебедева С.В.

9 День памяти жертв

Холокоста (показ и

обсуждение фильма

27.01.2024 9-11

классы

актовый зал Пономарева

Ж.В.

«Список Киселева»)

10 Библиотечные уроки

«Герои русских

былин»

24.01.2024

26.01.2024

1-4

классы

Школьная

библиотека

б-ка им.

Потанина

11 Профориентационное

мероприятие «Есть

такая профессия

Родину защищать!»,

посвященный Дню

Защитника Отечества

24.01.2024  КЦ

«Курган»

Леонова Т.Д.

12 Акция «Блокадный

хлеб»

25-27.01.2024 5-9 классы актовый зал Морозова А.А.

Уваров Д.В.

13 Операция в

микрорайоне школы

«Открытка к

празднику» ко Дню

Защитника Отечества

До 10.02.2024   Классные рук-

ли

Пономарева

 14 Просмотр

моноспектакля «С

чего начинается

Родина»

29-02.02.2024 8-11

классы

б-ка Югова,

Комсомольская,

30

Классные

руководители

15 Библиотечные уроки

«Курганская область

– страницы истории»

01.02.2024 5-е классы б-ка им. Югова

актовый зал

Классные

руководители

16 «Патриотический

десант» от Юговки

программа

«Сталинградский

дневник»

02.02.2024 9-е классы. Актовый зал Классные

руководители

Пономарева

Ж.В.

17 «Патриотический

десант» от Юговки

программа «Имя

земляка» на сайте

«Память Зауралья»,

06.02.2024

08.02.202

6-7-е

 классы.

Классы школы Классные

руководители

Пономарева

Ж.В.

18 Выставка обзор «Мы

помним подвиг

Сталинграда»

08.02.2024 1-11

классы

Школьная

библиотека

Данилова Л.С.

19 Первенство школы

по стрельбе

01.02-

08.02.2024

8-11

классы

Тир Преподаватель

ОБЖ

Мезенцев В.Ю.

20 Конкурс семейных

команд по стрельбе

«Защитники семьи»

10.02.2024 5-11

классы,

Тир Преподаватель

ОБЖ

Мезенцев В.Ю.

21 Спортивные

соревнования

«Вперед, молодость!»,
посвященные Дню

Защитника Отечества

февраль 2-6

классы

Спортивный

зал

Учителя

физической

культуры

22 Зимняя эстафета

«Служу России»,
посвященные Дню

Защитника Отечества

10.02.2024

17.02.2024

1-8

классы

Школьный

спортивный

городок

Учителя

физкультуры,

руководитель

ШСК

23 Просмотр фильма

«Воздух»,

посвященная 80-

летию снятия блокады

Ленинграда

февраль 9-11

классы

К-р «Россия»,

«Пушка»

Классные

руководители.

24 Первенство школы по

разборке-сборке

автомата Калашникова

17.02.2024

8-11

классы

Каб. 315 Мезенцев В.Ю.

25 «Патриотический

десант» от Юговки

мультимедийная

программа «Живая

память Афгана»,
посвященный 35-летию

со дня вывода

Советских войск с

территории

Афганистана

14.02.2024 10-11-е

классы.

актовый зал Классные

руководители

Пономарева

Ж.В.

26 Эстафета «Защитники

Отечества»,

посвященная Дню

Защитника Отечества

15.02.2024 9-11

классы:

6 юношей

 2 девушек

Спортивный

зал

Мезенцев В.Ю.

27 Конкурс «Сюрприз

для папы»,
посвященный Дню

Защитника Отечества

 1-11

классы

 Классные

руководители

28 Акция

«СилаVправде» -

запись

видеопоздравления

участникам СВО,
посвященные Дню

Защитника Отечества

февраль 5-11

классы

 Классные

руководители

29 Конкурсная игра

«Аты-баты»

17.02.2024  1-8 классы Руководители

МО

30 Смотр строя и песни 21.02.2024 9-11

классы -

Спортивный

зал

Мезенцев В.Ю.

31 Встречи с

выпускниками школы

– курсантами военных

институтов,

посвященные Дню

Защитника Отечества

В течение

месяца

9-11

классы

 Морозова А.А.

32 «Офицер – профессия

героическая» -

встречи с

военнослужащими-

родителями

школьников

По плану

классных

руководителей

 Классные

кабинеты

Классные

руководители

33 Посещение

мероприятий военно-

патриотического

центра «Звезда»

По

согласованию

 Гагарина, 59 Пономарева

Ж.В.

Кл.рук-ли

34 Городские

соревнования

«Стартуют все!»

По графику

городских

мероприятий

  Учителя

физкультуры,

руководитель

ШСК

35 1 этап юнармейских

соревнований

По графику

городских

мероприятий

  Учителя

физкультуры,

руководитель

ШСК

36 Городские

соревнования

«Молодецкие забавы»

По графику

городских

мероприятий

37 Освещение

мероприятий

месячника на сайте

школы и группе ВК

В течение  всего периода Медиацентр

ШВР

38 Закрытие месячника.

Подведение итогов

22.02.2024   Пономарева

Ж.В.

Мезенцев В.Ю.

Постановили: Утвердить график проведения  мероприятий в рамках месячника

оборонно-массовой и спортивной работы.

К 21.01.2024 Отв. Ж.В.Пономарева

Голосование: за – 6, против - нет

По второму вопросу выступили директор школы Э.В.Гончар и советник

директора по воспитанию А.А.Морозова.

Э.В. Гончар предложила организовать конкурс директора школы «Крепкая семья –

крепкая держава!». Цель конкурса: создание условий для вовлечения родителей в

совместную деятельность с детьми, поддержка семейного воспитания.

Условия конкурса: в конкурсе могут принять участие все желающие

учащиеся МБОУ «СОШ №22» с 1 по 11 класс.

Форма предоставления конкурсных материалов:

На конкурс принимаются материалы, описывающие семейную традицию, возможно

упоминание о том кто является зарождателем данной традиции в семье. Материалы,

содержащие серии фотографий в формате jpg., отражающих совместную деятельность

ребенка и папы (мамы). Финальная фотография, изображающая членов семьи, должна

соответствовать названию конкурса. Каждое фото, содержащие этап приготовления

традиционного сюрприза сопровождается комментарием о том, что происходит на данном

этапе.

Советник директора по воспитанию в рамках День рождения Курганской области

провести интеллектуальную игру на знание фактов о Курганской области «Родное

Зауралье» для обучающихся 5-7 классов.

Так же Анастасия Александровна внесла предложение по организации

мероприятий на Международный день родного языка в формате квиза «Путешествие в

мир родного языка» для учащихся 5-6 классов.

Постановили: 1. Организовать конкурс директора школы «Крепкая семья – крепкая

держава!». Награждение назначить на 9.03.2024

К 29.02.2024 Отв. Морозова А.А., Уваров Д.В., Ж.В.Пономарева

2. Провести интеллектуальную игру на знание фактов о Курганской области «Родное

Зауралье»

К 06.02.2024 Отв. Морозова А.А., Уваров Д.В.

3. Провести квиз «Путешествие в мир родного языка»

К 21.02.2024 Отв. Морозова А.А.

Голосование: за – 6, против - нет

Секретарь      А.А. Морозова